
1 1 0CT 2007 
2 

RESOLUCION No. 07.P. DIC? 0263 ; 
- DR. CARLOS LARA ZAVALA . / JO 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: p ) 7 13 la 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 
SEGURIDAD MABOLESTAY CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública 
Segunda del cantón Esmeraldas, el 14 de Marzo del 2007, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.07.0177 del 22 de Marzo del 2007, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía SEGURIDAD MABOLESTAY CIA.LTDA., con 
domicilio en Esmeraldas, cantón Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, 

- en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas 
Segunda de los cantones Santo Domingo de los Colorados y 
Esmeraldas, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Esmeraldas: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, -1 U ABR 2007 
Tom a $ 

      
D 

INTENDENTE DE COMP ORTOVIEJO 

Margoree 
2007-03-22 
Exp. 91.359 

 



RAZON ABOGADO JORGE A, GOMEZ PERLAZA,NOTARIO PUBLICO SEGUNDO 

DEL CANTON ESMERALDAS: EN PLENO EJERCICIO DE MIS FUNCIONES Y 
CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION NUMERO 07.P, DIC. 
0000263 DEL DIEZ DE'ABRIL DEL DOS MIL SIETE DICTADA POR EL SE- 
NOR DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOO 
VIEJO: RES UELV Es ARTÍCULO PRIMERO, APROBAR El AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA SEGURIDAD "MABO= 
LESTAY CIA»LTAD Y MARGINAR EN LA MATRIZ LA CORRESPONDIENTE APRQ 
BACION. DADO Y FIRMADA EN PORTOVIEJO DIEZ DE ABRIL DiL DOS MIL 
IET eraléas, a 25 de Abril del 2007.    
RAZON: Siento por tal que al margen de la escritura principal de fecha primero 
de Junio del año dos mil uno de constitución de la Compañía Mabolestay Cía 
Ltda.. tomé Nota de aumento de capital, según consta de escriturar HEN 
Notaria Segunda de Esmeraldas, con fecha catorce de Víarzo del ñ 
Domingo de los Colorados a once de Octubre del año dos mil siete.- 

Aria 
Dr. Edgar Pázmiño Pazmiño Xx 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON % o 

REGISTRO MERCANTE DE CANTON ESMERALDAS 11. Po 

    

   

     

   

           

  

    

Con esta fechá queda inscrita la presente RESOLUCION que antecé nel N 

tomo No. 1bájó:e! No.100 del Regístro y se anotó en el libro Repertá lo tán el No. 

1238. =>, dl E A 
Ss A O y AT, 

E : rl 
EME das s 11 de Octubre HA Ls mo 

A Fa F AE ls P y A Bud a E E , 

A R. St E 

EA AÁSTRADOR A 
o Brjtica rdo Rasion Barre DR o, PES 

E: Aegitrado: Mercantilo de Prendas A ” 

Espeetates del Cantos bameraldas 

     


